
Žebříčky Times: Česko poskočilo

Compiled 29.6.2014 0:37:19 by Document Globe ®   1

Žebříčky Times: Česko poskočilo
Lidové noviny, 20.10.2008,| rubrika: Akademie,| strana: 2, autor: kva
Česká republika stále nemá zastoupení v první dvoustovce nejlepších světových univerzit, proti loňsku si však polepšila
jak Univerzita Karlova, tak ČVUT.

Britské The Times zveřejnily v minulých dnech svůj každoroční žebříček nejlepších univerzit na světě. V letošním roce
bylo hodnoceno na osm tisíc univerzit. Na prvním místě místě se stejně jako loni umístila Harvard University, další v
pořadí jsou Yale, Cambridge, Oxford.
Univerzita Karlova je ve třetí stovce, přesně na 261. místě. To je lepší než loni, kdy se umístila na 290. místě.
Úspěch zaznamenalo také České vysoké učení technické (ČVUT), které poskočilo z loňské šesté stovky do stovky páté
(bez přesnějšího určení).
Ještě loni jsme totiž měli v první pětistovce, která se považuje pořád za velmi slušné umístění, jen Univerzitu Karlovu.
Stejný zdroj zveřejnil také specializované hodnocení pouze technologických univerzit, tj. univerzit zaměřených na
pokročilé technologie a techniku. V tomto žebříčku se České vysoké učení technické umístilo na 228. místě, Univerzita
Karlova na 288. místě.
Žádná další vysoká škola v ČR se do tohoto žebříčku nedostala.
Při sestavování prestižních mezinárodních žebříčků se neberou v úvahu všechny vysoké školy, které existují. To by ani
nebylo možné. Do soutěže se zahrnují jen ty, které mají dobré reference. Reference ostatně hrají při stanovování ratingu
významnou roli. Odborníci (v případě žebříčků The Times je to skupina World University Ratings) oslovují osobnosti,
které mají ve svém oboru jméno, a žádají je, aby vytipovali třicet vzdělávacích institucí, jež považují za vynikající.
Při celkovém hodnocení hrají ale roli také další kritéria, zejména počet vědeckých citací v prestižních publikacích, nebo
počet zahraničních studentů.
Ve výhodě jsou bezesporu školy v anglicky mluvící oblasti, v nevýhodě zpravidla humanitně zaměřené školy, které se
zabývají více výukou než vědou.

***

Nejlepší univerzity * Harvard University (USA) * Yale University (USA) * University of Cambridge (Británie) * University
of Oxford (Británie) * California Institute of Technology (USA) * Imperial College London (Británie) * University College
London (Británie) * University of Chicago (USA) * Massachusetts Institute of Technology (USA) * Columbia University
(USA)


